
Një njeri erdhi te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe tha: “Es Selamu
alejkum!”. Ai ia ktheu selamin, pastaj njeriu u ul.

Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “Dhjetë.”

Imran ibn Husajni (Allahu qoftë i kënaqur me të!) rrëfen: "Një njeri erdhi te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe
tha: “Es Selamu alejkum!”. Ai ia ktheu selamin, pastaj njeriu u ul. Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “Dhjetë.”

Pastaj erdhi një tjetër dhe tha: “Es Selamu alejkum ue rahmetullah!”. Ai ia ktheu
selamin, pastaj (njeriu) u ul. Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “Njëzet.” Pastaj erdhi i treti dhe tha: “Es

Selamu alejkum ue rahmetullahi ue berakatuhu!”. Ai ia ktheu selamin, pastaj (njeriu) u
ul. Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “Tridhjetë.”

[Hasen] [رواه أبو داود والترمذي وأحمد والدارمي]

Një njeri erdhi te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe tha: “Es Selamu alejkum!”. Ai ia ktheu selamin, pastaj njeriu u
ul. Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “I janë shkruar dhjetë të mira.” Pastaj erdhi një tjetër dhe tha: “Es Selamu
alejkum  ue  rahmetullah!”.  Ai  ia  ktheu  selamin,  pastaj  (njeriu)  u  ul.  Profeti صلى الله عليه وسلم   tha:  “I  janë
shkruar njëzet të mira.” Pastaj erdhi i treti dhe tha: “Es Selamu alejkum ue rahmetullahi ue
berakatuhu!”. Ai ia ktheu selamin, pastaj (njeriu) u ul. Profeti صلى الله عليه وسلم tha: “I janë shkruar tridhjetë
të mira." Domethënë, për çdo fjalë llogariten dhjetë vepra të mira.
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